
鹿 児 島 県 日 置 市

補 正 予 算 書

予算に関する説明書

令和２年度（ 令和３年３月）



一般会計予算書



議案第 29 号 

議決第    号 

令和２年度日置市一般会計補正予算（第16号） 

 令和２年度日置市一般会計補正予算（第16号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３９７，５５８千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞ

れ３７，６９５，１５２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳

出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加及び変更は、「第２表繰越明許費補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の追加は、「第３表地方債補正」による。 

   令和３年３月４日 提出 

                                      日置市長  宮路高光 
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                                           第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 (単位：千円)

款 項

15 国庫支出金 11,242,719 354,880 11,597,599

 2 国庫補助金 7,544,763 354,880 7,899,643

16 県支出金 2,799,232 △172 2,799,060

 2 県補助金 1,188,158 △172 1,187,986

19 繰入金 2,694,230 △136,938 2,557,292

 1 基金繰入金 2,641,372 △136,938 2,504,434

22 市債 3,292,200 179,788 3,471,988

 1 市債 3,292,200 179,788 3,471,988

37,297,594 397,558 37,695,152

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

1 一般会計
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     歳        出 (単位：千円)

款 項

 1 議会費 200,435 0 200,435

 1 議会費 200,435 0 200,435

 2 総務費 8,317,153 17,831 8,334,984

 1 総務管理費 7,789,433 17,831 7,807,264

 3 民生費 8,806,305 △1,672 8,804,633

 1 社会福祉費 4,133,210 738 4,133,948

 2 児童福祉費 3,885,787 △2,410 3,883,377

 4 衛生費 3,979,290 54,544 4,033,834

 1 保健衛生費 3,259,636 54,544 3,314,180

 6 農林水産業費 1,608,885 △4,851 1,604,034

 1 農業費 1,419,868 △4,851 1,415,017

 3 水産業費 58,201 0 58,201

 7 商工費 3,306,661 230,460 3,537,121

 1 商工費 3,306,661 230,460 3,537,121

 8 土木費 3,142,008 86,006 3,228,014

 2 道路橋りょう費 1,422,351 70,006 1,492,357

 4 都市計画費 1,207,707 16,000 1,223,707

 5 住宅費 383,420 0 383,420

 9 消防費 1,139,616 △4,573 1,135,043

 1 消防費 1,139,616 △4,573 1,135,043

10 教育費 3,131,936 19,813 3,151,749

 2 小学校費 919,096 13,200 932,296

 3 中学校費 633,391 6,800 640,191

 5 社会教育費 375,506 △187 375,319

 6 保健体育費 824,982 0 824,982

37,297,594 397,558 37,695,152

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計

1 一般会計
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（追加）

千円

01 議会費 01 議会費 3,839

02 総務費 01 総務管理費 10,014

8,352

03 民生費 02 児童福祉費 120,398

04 衛生費 01 保健衛生費 153

06 農林水産業費 01 農業費 487

07 商工費 01 商工費 128,514

103,961

3,630

10,939

08 土木費 04 都市計画費 16,000

10 教育費 02 小学校費 13,200

03 中学校費 6,800

議会費
（議会委員会等用会議録反訳支援システム導入事業）

中学校保健特別対策事業費
（感染症対策等の学校教育活動継続支援事業）

予防接種事故発生調査費

商工業振興費
（プレミアム付商品券事業等）

情報管理費
（モバイルワーク化事業）

中小企業者等支援事業費
（中小企業者等事業継続支援給付金支給事業等）

地区公民館管理費
（地区公民館衛生環境向上事業）

小学校保健特別対策事業費
（感染症対策等の学校教育活動継続支援事業）

保育所等整備事業費
（美山保育園改築整備事業）

第２表　繰越明許費補正

款 項 事　業　名

地域経済活動支援事業費
（ひおき時間を楽しもうキャンペーン）

金　額

山神の郷管理費
（農林水産物加工センタートイレ洋式化）

観光振興費
（国民宿舎事業特別会計への繰出金）

防災・安全交付金事業費
（都市公園施設長寿命化対策支援事業）
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（変更）

千円 千円

04 衛生費 01 保健衛生費 新型コロナウイルスワクチン接種事業費 270,669 324,906

08 土木費 02 道路橋りょう費
活力創出基盤整備事業費
（市道整備事業）

16,700 86,706

金　額

補　正　後
款 項 事　業　名

補　正　前

金　額
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証書借入

又は

証券発行

7,700公園整備事業債（補正予算債）

33,200

（ 追　加 ）

起 債 の 目 的 利 率

市道整備事業債（補正予算債）

第３表　地方債補正

減収補てん債 138,888

償 還 の 方 法

千円

　５．０％以内

（ただし、利率見直し方式

で借り入れる政府資金及び

地方公共団体金融機構資金

について、利率見直しを行

った後においては、当該見

直し後の利率）

  政府資金については、その

貸付条件により、銀行その他

の場合には、その債権者との

協定によるものとする。

　ただし、財政の都合により

据置期間中であっても繰上償

還し、償還年限を短縮し、又

は低利債に借り替えることが

できるものとする。

限 度 額 起 債 の 方 法
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一般会計予算に関する説明書



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１ 歳入歳出予算事項別明細書

総括（歳入） (単位：千円)

款

15 国庫支出金 １１，２４２，７１９ ３５４，８８０ １１，５９７，５９９

16 県支出金 ２，７９９，２３２ △１７２ ２，７９９，０６０

19 繰入金 ２，６９４，２３０ △１３６，９３８ ２，５５７，２９２

22 市債 ３，２９２，２００ １７９，７８８ ３，４７１，９８８

３７，２９７，５９４ ３９７，５５８ ３７，６９５，１５２

補 正 前 の 額 補 正 額 合 計

歳 入 合 計

1 一般会計
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総括（歳出） (単位：千円)

款

 1 議会費 200,435 0 200,435 △5,804 5,804

 2 総務費 8,317,153 17,831 8,334,984 7,713 12,142 △2,024

 3 民生費 8,806,305 △1,672 8,804,633 △622 37,033 △38,083

 4 衛生費 3,979,290 54,544 4,033,834 41,103 13,441

 6 農林水産業費 1,608,885 △4,851 1,604,034 △5,141 14,257 △13,967

 7 商工費 3,306,661 230,460 3,537,121 276,733 △46,273

 8 土木費 3,142,008 86,006 3,228,014 44,500 110,556 △69,050

 9 消防費 1,139,616 △4,573 1,135,043 △5,472 5,800 △4,901

10 教育費 3,131,936 19,813 3,151,749 1,698 18,115

37,297,594 397,558 37,695,152 354,708 179,788 △136,938歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

1 一般会計
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歳入
款 15 国庫支出金 項  2 国庫補助金

（単位 ： 千円）

節   

目

 1 総務費国庫補助金 5,847,921 247,378 6,095,299  1 総務管理費国庫補 247,378 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時

助金 交付金 247,378

 3 衛生費国庫補助金 98,493 53,002 151,495  4 予防費国庫補助金 53,002 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保

事業費国庫補助金 53,002

 5 土木費国庫補助金 1,060,816 44,500 1,105,316  1 道路橋りょう費国 36,750 社会資本整備総合交付金（活力創出基盤整備

庫補助金 ・道路橋りょう） 36,750

 5 公園費国庫補助金 7,750 社会資本整備総合交付金（防災・安全交付金

・公園） 7,750

 7 教育費国庫補助金 64,708 10,000 74,708  1 小学校費国庫補助 6,600 小学校保健特別対策事業費国庫補助金 6,600

金

 2 中学校費国庫補助 3,400 中学校保健特別対策事業費国庫補助金 3,400

金

計 7,544,763 354,880 7,899,643

款 16 県支出金 項  2 県補助金

 9 商工費県補助金 538 △ 172 366  1 商工費県補助金 △ 172 新型コロナウイルス関連緊急経営支援利子

補助事業費県補助金 △ 172

計 1,188,158 △ 172 1,187,986

補正前の額 補 正 額 合 計
区 分 金 額

説 明

1 一般会計
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款 19 繰入金 項  1 基金繰入金

（単位 ： 千円）

節   

目

 1 財政調整基金繰入 1,207,936 △ 136,938 1,070,998  1 財政調整基金繰入 △ 136,938 財政調整基金繰入金 △ 136,938

金 金

計 2,641,372 △ 136,938 2,504,434

款 22 市債 項  1 市債

 5 土木債 832,100 40,900 873,000  1 道路橋りょう債 33,200 市道整備事業債（補正予算債） 33,200

 6 公園債 7,700 公園整備事業債（補正予算債） 7,700

11 減収補てん債 0 138,888 138,888  1 減収補てん債 138,888 減収補てん債 138,888

計 3,292,200 179,788 3,471,988

補正前の額 補 正 額 合 計
区 分 金 額

説 明

1 一般会計
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歳出
款  1 議会費 項  1 議会費

（単位 ： 千円）

節       

目

 1 議会費 200,435 0 200,435 △5,804 0 0 5,804

計 200,435 0 200,435 △5,804 0 0 5,804

款  2 総務費 項  1 総務管理費

節       

目

 5 財産管理費 589,481 △478 589,003 △4,673 3,500 0 695 15 工事請負費 △478 補助事業 △478

 8 広報費 15,180 △57 15,123 △57 0 0 0 13 委託料 △57 その他委託料 △57

 9 情報管理費 648,241 10,014 658,255 6,912 3,142 0 △40 13 委託料 792 その他委託料 792

18 備品購入費 9,222 １件１００万円未満のもの 9,222

12 地域づくり 951,622 8,352 959,974 5,531 5,500 0 △2,679 15 工事請負費 3,945 補助事業 3,945

推進費 18 備品購入費 4,407 １件１００万円以上のもの 1,540

１件１００万円未満のもの 2,867

計 7,789,433 17,831 7,807,264 7,713 12,142 0 △2,024

款  3 民生費 項  1 社会福祉費

節       

目

 1 社会福祉総 2,674,758 △36 2,674,722 △37 0 0 1 18 備品購入費 △36 １件１００万円未満のもの △36

務費

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

1 一般会計
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(民生費) 項  1 社会福祉費

（単位 ： 千円）

節       

目

 2 老人福祉費 1,293,462 1,700 1,295,162 △559 0 0 2,259 20 扶助費 1,700 単独事業 1,700

 3 福祉センタ 32,739 △926 31,813 △811 0 0 △115 11 需用費 △210 施設維持修繕料 △210

ー費 18 備品購入費 △716 １件１００万円以上のもの △716

計 4,133,210 738 4,133,948 △1,407 0 0 2,145

款  3 民生費 項  2 児童福祉費

節       

目

 1 児童福祉総 669,523 △2,410 667,113 785 37,033 0 △40,228 19 負担金、補 △2,410 補助金及び交付金 △2,410

務費 助及び交付

金

計 3,885,787 △2,410 3,883,377 785 37,033 0 △40,228

款  4 衛生費 項  1 保健衛生費

節       

目

 2 予防費 419,815 56,788 476,603 52,740 0 0 4,048  1 報酬 128 委員等報酬 128

 3 職員手当等 5,632 一般職時間外勤務手当 5,632

 9 旅費 55 費用弁償 25

在勤地内旅費 30

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

1 一般会計
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(衛生費) 項  1 保健衛生費

（単位 ： 千円）

節       

目

11 需用費 1,338 消耗品費 1,306

燃料費 33

医薬材料費 △1

12 役務費 35,724 通信運搬費 1,584

手数料 34,140

13 委託料 13,917 その他委託料 13,917

18 備品購入費 △6 １件１００万円未満のもの △6

 3 環境衛生費 659,686 △2,143 657,543 1,237 0 0 △3,380 19 負担金、補 △2,143 補助金及び交付金 △2,143

助及び交付

金

 5 保健指導費 346,727 △20 346,707 △9,933 0 0 9,913 11 需用費 △8 消耗品費 △8

18 備品購入費 △12 １件１００万円未満のもの △12

 7 保健センタ 18,421 △81 18,340 △2,941 0 0 2,860 18 備品購入費 △81 １件１００万円未満のもの △81

ー管理費

計 3,259,636 54,544 3,314,180 41,103 0 0 13,441

款  6 農林水産業費 項  1 農業費

節       

目

 3 農業振興費 332,448 △2,448 330,000 △3,397 14,257 0 △13,308 11 需用費 △22 印刷製本費 △22

14 使用料及び △22 使用料及び賃借料 △22

賃借料

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

1 一般会計
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(農林水産業費) 項  1 農業費

（単位 ： 千円）

節       

目

19 負担金、補 △2,404 投資的経費のもの △2,404

助及び交付

金

 6 農業施設管 39,317 △2,403 36,914 △1,743 0 0 △660 15 工事請負費 △682 補助事業 △682

理費 18 備品購入費 △1,721 １件１００万円以上のもの △1,540

１件１００万円未満のもの △181

計 1,419,868 △4,851 1,415,017 △5,140 14,257 0 △13,968

款  6 農林水産業費 項  3 水産業費

節       

目

 1 水産業振興 16,323 0 16,323 △1 0 0 1

費

計 58,201 0 58,201 △1 0 0 1

款  7 商工費 項  1 商工費

節       

目

 2 商工業振興 2,947,795 229,284 3,177,079 265,445 0 0 △36,161  1 報酬 1,463 会計年度任用職員報酬 1,463

費  3 職員手当等 405 一般職時間外勤務手当 405

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

1 一般会計
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(商工費) 項  1 商工費

（単位 ： 千円）

節       

目

 9 旅費 44 費用弁償（会計年度任用職員

に係るもの） 44

11 需用費 150 消耗品費 150

12 役務費 84 通信運搬費 84

13 委託料 20,416 その他委託料 20,416

19 負担金、補 206,722 補助金及び交付金 206,722

助及び交付

金

 3 観光費 274,225 1,176 275,401 11,288 0 0 △10,112 11 需用費 △357 施設維持修繕料 △357

13 委託料 △808 その他委託料 △808

18 備品購入費 △143 １件１００万円未満のもの △143

28 繰出金 2,484 繰出金 2,484

計 3,306,661 230,460 3,537,121 276,733 0 0 △46,273

款  8 土木費 項  2 道路橋りょう費

節       

目

 3 道路新設改 1,168,463 70,006 1,238,469 36,750 33,200 0 56 15 工事請負費 70,006 補助事業 70,006

良費

計 1,422,351 70,006 1,492,357 36,750 33,200 0 56

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

1 一般会計
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(土木費) 項  4 都市計画費

（単位 ： 千円）

節       

目

 4 公園費 113,649 16,000 129,649 7,750 7,700 0 550 15 工事請負費 16,000 補助事業 16,000

計 1,207,707 16,000 1,223,707 7,750 7,700 0 550

款  8 土木費 項  5 住宅費

節       

目

 2 住宅建設費 300,707 0 300,707 0 69,656 0 △69,656

計 383,420 0 383,420 0 69,656 0 △69,656

款  9 消防費 項  1 消防費

節       

目

 1 常備消防費 786,869 △1,194 785,675 △1,195 0 0 1 11 需用費 △422 消耗品費 △422

18 備品購入費 △772 １件１００万円以上のもの △447

１件１００万円未満のもの △325

 3 消防施設費 165,198 0 165,198 0 5,800 0 △5,800

 5 災害対策費 107,571 △3,379 104,192 △4,277 0 0 898 13 委託料 △1,364 その他委託料 △1,364

18 備品購入費 △2,015 １件１００万円未満のもの △2,015

計 1,139,616 △4,573 1,135,043 △5,472 5,800 0 △4,901

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

1 一般会計
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款 10 教育費 項  2 小学校費

（単位 ： 千円）

節       

目

 1 学校管理費 318,464 13,200 331,664 5,326 0 0 7,874 11 需用費 11,096 消耗品費 11,096

18 備品購入費 2,104 １件１００万円未満のもの 2,104

 2 教育振興費 192,697 0 192,697 △2,748 0 0 2,748

計 919,096 13,200 932,296 2,578 0 0 10,622

款 10 教育費 項  3 中学校費

節       

目

 1 学校管理費 217,035 6,800 223,835 1,765 0 0 5,035 11 需用費 5,129 消耗品費 5,129

18 備品購入費 1,671 １件１００万円未満のもの 1,671

 2 教育振興費 107,094 0 107,094 △1,283 0 0 1,283

計 633,391 6,800 640,191 482 0 0 6,318

款 10 教育費 項  5 社会教育費

節       

目

 2 公民館費 55,016 △187 54,829 △306 0 0 119 11 需用費 △187 施設維持修繕料 △187

 5 文化財費 48,468 0 48,468 △695 0 0 695

計 375,506 △187 375,319 △1,001 0 0 814

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

1 一般会計
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(教育費) 項  6 保健体育費

（単位 ： 千円）

節       

目

 2 体育施設費 565,758 0 565,758 △316 0 0 316

 3 給食センタ 173,765 0 173,765 △45 0 0 45

ー費

計 824,982 0 824,982 △361 0 0 361

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

1 一般会計
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2

1 特別職

0

98,709

98,581

0

0

0

0

0

0

0 0 0

0 0 0

25,737 34,621 0 0 7,315 246,305

給 与 費 明 細 書

79,923
3.35

106,257 28,323

7,315

34,417

備 考

（千円） （千円）

共 済 費 合 計

25,737 34,621 0 0 7,315

26,334

8,287
41,339

106,257

26,334

8,287

給 与 費

6,094 47,433

0 128

280,594

34,417 280,722

98,709

98,581

128

0

0

6,094

28,323

47,433

134,580

0 0 0 128

0 1280 0

98,581

246,177

0 0

1,800 98,709

128 0 0

0

128 0 0

178,504

0

0 0 0

25,737
3.35

21 79,923
3.35

178,632

区 分

年間支給率

（月分）
（千円）

寒 冷 地
手 当

そ の 他
の 手 当

計

（千円） （千円） （千円）（千円） （千円）

（千円）
報 酬 給 料 地域手当

期末手当

計

補 正 前

比 較

職 員 数

（人）

計

補 正 後

計

その他の
特 別 職

0

その他の
特 別 職

その他の
特 別 職

0

1,824

1,824

1,800

長 等

議 員 0

議 員 21

長 等 3

議 員

134,580

長 等 3 25,737
3.35

7,315 41,339
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２　　一般職

　（１）　総　　括

（人）
(22)
447

【816】
(22)
447

【816】
(0)
0

【0】
※（）内は再任用短時間勤務職員、【】内は会計年度任用職員（外書き）

07,500

3,627,293

3,634,793

7,500

4,277,277

4,284,777649,984

649,984

計

補正前

補正後

比較 1,463

587,243

585,780

6,0370

1,704,438 1,337,075

1,343,1121,704,438

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計

（千円）（千円）

職員数

（千円） （千円）（千円） （千円）
備 考報 酬 給 料 職 員 手 当
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　（３）　給料及び職員手当の増減額の明細

－21－
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当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元 金 償 還 見 込 額

１ 20,376,510 21,705,148 3,604,900 2,017,340 23,292,708

(１) 総 務 3,465,679 3,675,654 634,200 352,892 3,956,962

（２） 民 生 300,481 307,801 38,200 32,462 313,539

（３） 衛 生 630,341 572,098 0 58,566 513,532

（４） 農 林 水 産 1,175,006 1,225,837 298,200 130,646 1,393,391

うち 公 有 林 整 備 事 業 21,256 16,897 0 3,451 13,446

（５） 土 木 9,214,261 9,634,655 1,405,100 946,934 10,092,821

うち 公 営 住 宅 1,299,160 1,180,634 0 106,612 1,074,022

（６） 消 防 2,239,728 2,368,491 157,300 194,517 2,331,274

（７） 教 育 3,351,014 3,920,612 1,071,900 301,323 4,691,189

２ 88,258 103,377 201,700 11,741 293,336

３ 10,170,795 9,849,487 633,988 867,480 9,615,995

（１）
住 民 税 等 減 税
補 て ん 債 99,707 75,486 0 20,636 54,850

（２）
臨 時 税 収
補 て ん 債 0 0 0 0 0

（３） 臨 時 財 政 対 策 債 10,071,088 9,774,001 495,100 846,844 9,422,257

（４） 減 収 補 て ん 債 0 0 138,888 0 138,888

30,635,563 31,658,012 4,440,588 2,896,561 33,202,039

辺 地 債 207,807 179,786 72,300 32,505 219,581

過 疎 債 2,745,643 2,695,076 421,400 350,151 2,766,325

合 併 特 例 債 12,744,432 14,811,702 2,933,200 1,062,683 16,682,219

普 通 債

３　地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書
（単位：千円）

区 分
前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末 現 在 高
見 込 額

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み
当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

普通債のうち

普通債のうち

普通債のうち

合 計

災 害 復 旧 債

そ の 他
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国民宿舎事業特別会計

予 算 書



議案第 30 号 

議決第    号 

令和２年度日置市国民宿舎事業特別会計補正予算（第４号） 

 令和２年度日置市国民宿舎事業特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，４８４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１

４８，９７３千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳

出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第２表繰越

明許費」による。 

令和３年３月４日 提出 

                                      日置市長  宮路高光  
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                                           第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 (単位：千円)

款 項

 4 繰入金 86,302 2,484 88,786

 1 繰入金 86,302 2,484 88,786

146,489 2,484 148,973

     歳        出 (単位：千円)

款 項

 1 経営費 146,389 2,484 148,873

 1 管理費 146,389 2,484 148,873

146,489 2,484 148,973歳 出 合 計

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

7 国民宿舎事業特別会計
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千円

01 経営費 01 管理費 3,630

第２表　繰越明許費

款 項 事　業　名 金　額

国民宿舎事業　総務管理費
（吹上砂丘荘空調設置）
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国民宿舎事業特別会計

予算に関する説明書



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１ 歳入歳出予算事項別明細書

総括（歳入） (単位：千円)

款

 4 繰入金 ８６，３０２ ２，４８４ ８８，７８６

１４６，４８９ ２，４８４ １４８，９７３

補 正 前 の 額 補 正 額 合 計

歳 入 合 計

7 国民宿舎事業特別会計

総括（歳出） (単位：千円)

款

 1 経営費 146,389 2,484 148,873 2,484 0

146,489 2,484 148,973 2,484 0歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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歳入
款  4 繰入金 項  1 繰入金

（単位 ： 千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 86,302 2,484 88,786  1 一般会計繰入金 2,484 一般会計繰入金 2,484

計 86,302 2,484 88,786

補正前の額 補 正 額 合 計
区 分 金 額

説 明

7 国民宿舎事業特別会計

歳出
款  1 経営費 項  1 管理費

（単位 ： 千円）

節       

目

 1 総務管理費 105,031 2,484 107,515 0 0 2,484 0 18 備品購入費 2,484 １件１００万円以上のもの 2,484

計 146,389 2,484 148,873 0 0 2,484 0

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支 出金 地 方 債 そ の 他

－28－



水道事業会計予算書



議案第  31  号
議決第   　 号

                令 和 ２ 年 度 日 置 市 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 (第 ６ 号)

（総則）
第１条　 令和２年度日置市水道事業会計補正予算(第　６　号)は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）
第２条　令和２年度日置市水道事業会計予算(以下「予算」という。)第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次の
　とおり補正する。

(　科　　　目 )

　   第１款　　水道事業収益 865,259千円 △ 2,143千円 863,116千円
        第１項　　営業収益 686,135千円 0千円 686,135千円
        第２項　　営業外収益 179,123千円 △ 2,143千円 176,980千円
        第３項　　特別利益 1千円 0千円 1千円

   　第１款　　水道事業費用 853,926千円 0千円 853,926千円
        第１項　　営業費用 774,721千円 0千円 774,721千円
        第２項　　営業外費用 74,102千円 0千円 74,102千円
        第３項　　特別損失 103千円 0千円 103千円
        第４項　　予備費 5,000千円 0千円 5,000千円

　　　　　　　　　　　　日置市長　　宮路高光　　　　

　　令和３年３月４日　提出

(　既 決 予 定 額 ) （補 正 予 定 額） (　　計　　)

収　　入

支　　出
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水道事業会計

予算に関する説明書



（収　　入） （単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　考

１ 水道事業収益 865,259 △ 2,143 863,116
１ 営業収益 686,135 0 686,135

１ 給水収益 683,428 0 683,428
２ その他営業収益 2,707 0 2,707

２ 営業外収益 179,123 △ 2,143 176,980
１ 受取利息及び配当金 1,080 0 1,080
２ 雑収益 3,497 0 3,497
３ 他会計補助金 80,075 △ 2,143 77,932
４ 消費税及び地方消費税還付金 1 0 1
５ 長期前受金戻入 94,470 0 94,470
６ 繰入金 0 0 0

３ 特別利益 1 0 1
１ 過年度損益修正益 1 0 1

（支　　出） （単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　考

１ 水道事業費用 853,926 0 853,926
１ 営業費用 774,721 0 774,721

１ 原水及び浄水費 41,687 0 41,687
２ 配水及び給水費 239,009 0 239,009
３ 総係費 122,509 0 122,509
４ 減価償却費 355,445 0 355,445
５ 資産減耗費 16,070 0 16,070
６ その他営業費用 1 0 1

２ 営業外費用 74,102 0 74,102
１ 支払利息 24,930 0 24,930
２ 雑支出 24,172 0 24,172
３ 消費税及び地方消費税 25,000 0 25,000

３ 特別損失 103 0 103
１ 固定資産売却損 1 0 1
２ 過年度損益修正損 100 0 100
３ その他の特別損失 1 0 1
４ 貸倒引当金繰入額 0 0 0
５ 貸倒損失 1 0 1

４ 予備費 5,000 0 5,000
１ 予備費 5,000 0 5,000

令 和 ２ 年 度 日 置 市 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算(第６号) 実 施 計 画

収益的収入及び支出
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(税込) 単位：(円)

Ⅰ　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　当年度純利益 14,190,000
　　　減価償却費 355,445,000
　　　貸倒引当金の増減額 1,360,751
　　　賞与引当金の増減額 △ 1,007,000
　　　法定福利費引当金の増減額 △ 152,000
　　　長期前受金戻入額 △ 94,470,000
　　　受取利息及び配当金 △ 1,080,000
　　　支払利息 24,930,000
　　　固定資産除却損 16,020,000
　　　未収金の増減額 10,000,000
　　　未払金の増減額 △ 50,000,000
　　　たな卸資産の増減額 △ 100,000
　　　　　小計 275,136,751
　　　利息及び配当金の受取額 1,080,000
　　　利息の支払額 △ 24,930,000
　　業務活動によるキャッシュ・フロー 251,286,751

Ⅱ　投資活動によるキャッシュ・フロー
　　　有形固定資産の取得による支出 △ 499,122,000
　　　国庫補助金等による収入 60,000,000
　　　一般会計等からの繰入金受入による収入 108,246,000
　　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 330,876,000

Ⅲ　財務活動によるキャッシュ・フロー
　　　建設改良企業債の発行による収入 90,000,000
　　　建設改良企業債の償還による支出 △ 113,965,617
　　　一般会計等からの出資金受入による収入 52,020,070
　　財務活動によるキャッシュ・フロー 28,054,453

Ⅳ　資金増加額(又は減少額） △ 51,534,796
Ⅴ　資金期首残高 1,412,396,444
Ⅵ　資金期末残高 1,360,861,648

令和２年度　予定キャッシュ・フロー計算書

（令和２年４月１日から令和３年３月31日まで）
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（単位：千円）
１．営　　業　　収　　益
（１）
（２）
（３）

（１）
（２）
（３）
（４）
（５）
（６）

営　　業　　損　　失

３．営   業  外   収   益
（１）
（２）
（３）
（４）消費税及び地方消費税還付金
（５）
（６）

４．営   業  外  費   用
（１）
（２）
（３）

営　業　外　利　益
経　　常　　利　　益

５．特　別　利　益　
（１）

６．特　　別　　損　　失
（１）
（２）
（３）
（４）
（５）
（６）
（７）

総 係 費

資 産 減 耗 費
そ の 他 の 営 業 費 用

受取利息及び配当金

△ 102

24,930

1

103

支 払 利 息

固 定 資 産 売 却 損

雑 収 益
他 会 計 補 助 金

給 水 収 益
受 託 工 事 収 益
そ の 他 営 業 収 益

原 水 及 び 浄 水 費
２．営    業    費     用

配 水 及 び 給 水 費

減 価 償 却 費

令 和 ２ 年 度 日 置 市 水 道 事 業 会 計 予 定 損 益 計 算 書

（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）

683,428
0

2,707 686,135

41,687
239,009
122,509
355,445
16,070

1 774,721
88,586

1,080
3,497
77,932

1
94,470

繰 入 金 0 176,980
長 期 前 受 金 戻 入

雑 支 出 24,172
消費税及び地方消費税 25,000 74,102

102,878
14,292

過 年 度 損 益 修 正 益 1 1

過 年 度 損 益 修 正 損 100
賞 与 手 当 0
法 定 福 利 費 0
貸 倒 引 当 金 繰 入 額 0
貸 倒 損 失 1
そ の 他 特 別 損 失 1

当 年 度 純 利 益 14,190
前 年 度 繰 越 利 益 剰 余 金 14,831

その他未処分利益剰余金変動額 -
当 年 度未 処 分利 益 剰 余金 29,021
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（単位：円）
     資　産　の　部

１．　固　　定　　資　　産

（１）　有　形　固　定　資　産

イ．土                  地 154,125,075
ロ．建                  物 593,531,333
     減価償却 累計額 △ 222,912,422 370,618,911
ハ．構       築       物 10,946,750,374
     減価償却 累計額 △ 4,770,039,870 6,176,710,504
ニ．機 械 及 び 装 置 3,632,494,327
     減価償却 累計額 △ 2,341,443,316 1,291,051,011
ホ．車両及び 運搬具 22,439,365
     減価償却 累計額 △ 15,157,649 7,281,716
ヘ．工具器具及び備品 36,849,045
     減価償却 累計額 △ 15,809,187 21,039,858
ト ．建  設   仮 勘  定 44,955,051
　　有形固定資産合計 8,065,782,126
　　 固 定 資 産 合 計 8,065,782,126

２．　流　　動　　資　　産

（１）　現　　金　 　預　　金 1,360,861,648

（２）　未　　　　収　　　　金 116,722,521

       貸   倒   引   当  金 △ 6,004,114 110,718,407

（３）　貯　　　　蔵　　　　品 9,454,018

（４）　前　　　　払　　　　金 0

　　流 動 資 産 合 計 1,481,034,073

　　資　産　 　合　　計 9,546,816,199

負　債　の　部
３．　固    定　　負　　債
（１）　建設改良企業債 961,818,254
 固  定  負  債  合  計 961,818,254

４．　流　　動　　負　　債

（１）　建設改良企業債 114,859,631
（２）　未      払       金 133,057,172
（３）  賞  与  引  当  金 7,406,000
（４）  法定福利費引当金 1,455,000
（５）　その他 流 動 負 債 320,000
流  動  負  債  合  計 257,097,803

令 和 ２ 年 度 日 置 市 水 道 事 業 会 計 予 定 貸 借 対 照 表
（令和３年３月３１日）
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５．　繰　　延　　収　　益

（１） 長  期  前  受  金

イ. 国庫補助金 547,313,258
　　収益化累計額 △ 198,786,711 348,526,547
ロ. 県補助金 4,673,232
　　収益化累計額 △ 4,663,454 9,778
ハ. 受贈財産評価額 2,238,139,896
　　収益化累計額 △ 1,076,260,838 1,161,879,058
二. 工事負担金 1,239,597,623
　　収益化累計額 △ 417,937,893 821,659,730
ホ. その他 540,431,288
　　収益化累計額 △ 388,638,150 151,793,138
繰  延  収  益  合  計 2,483,868,251

負　債　合　計 3,702,784,308

資　本　の　部
６．　資        本        金
（１）　自  己  資   本   金 4,736,461,944
  資   本   金  合   計 4,736,461,944

７．　剰        余        金
（１）　資  本  剰   余   金
イ．国庫補助金 16,606,126
ロ．県補助金 257,614
ハ．受贈財産評価額 70,591,627
二．寄付金 5,000,000
ホ．工事負担金 80,485,530
へ．その他資本剰余金 59,757,784
     資 本 剰 余 金 合 計 額 232,698,681

（２） 利   益   剰   余   金
イ. 減  債  積  立  金 268,207,166
ロ. 利  益  積  立  金 50,429,100
ハ. 建 設 改 良 積 立 金 527,214,000
二. 当年度未処分利益剰余金 29,021,000
　　 利 益 剰 余 金 合 計 874,871,266
剰  余  金  合  計 1,107,569,947

資  本  合  計 5,844,031,891
負 債 資 本 合 計 9,546,816,199
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　　　令 和 ２ 年 度 日 置 市 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 参 考 資 料

収　益　的　収　入

収　入 （単位 ： 千円）

節

 1 水道事業収益 865,259 △ 2,143 863,116

2 営業外収益 179,123 △ 2,143 176,980

3 他会計補助金 80,075 △ 2,143 77,932

01 一般会計補助金 80,075 △ 2,143 77,932 感染症対策に係る補助金額確定に伴う △ 2,143

減額補正

865,259 △ 2,143 863,116収 入 合 計

既決予定額 補正予定額 計 備 考款　項　目
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下水道事業会計予算書



議案第　32　号
議決第　　 　号

令和 年度 日置市下水道事業会計補正予算（第４号）

令和３年３月４日　　　提出

日置市長 宮路　高光

第１条 令和２年度日置市下水道事業会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

第２条 令和２年度日置市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次の

第２款 下 水 道 事 業 費 用

（ 補 正 予 定 額 ）

８３５,０７４千円
２９０,７２１千円

８４１,０７４千円下 水 道 事 業 収 益
営 業 収 益

６７４,５５７千円

６,０００千円

６６２,５５７千円

2

（ 計 ）

第１款
第１項
第２項 営 業 外 収 益

　（総 則）

収 入

　（収益的収入及び支出）

６１８,４２４千円
４８,５２５千円

支 出

６,０００千円
０千円

第１項 営 業 費 用 ６０６,４２４千円
第２項 ４８,５２５千円

５４４,３５３千円

営 業 外 費 用

２９０,７２１千円
５５０,３５３千円

０千円

とおり補正する。

６,８０８千円
８００千円０千円

第３項 特 別 損 失

（ 既 決 予 定 額 ）

１２,０００千円
１２,０００千円

０千円
６,８０８千円

（ 科 目 ）

第４項 予 備 費 ８００千円

－36－



下水道事業会計

予算に関する説明書



（収　　入） （単位：千円）

1 ．下水道事業収益
1 . 営業収益

1 ．下水道使用料
3 ．その他の営業収益

2 . 営業外収益
1 ．受取利息及び配当金
2 ．他会計補助金
3 ．長期前受金戻入
4 . 国庫補助金
6 ．雑収益

（支　　出） （単位：千円）

2 ．下水道事業費用
1 . 営業費用

1 ．管きょ費
2 ．ポンプ場費
3 ．処理場費
5 ．総係費
6 ．減価償却費
8 ．その他営業費用

2 . 営業外費用
1 ．支払利息及び企業債取扱諸費
2 ．消費税及び地方消費税

3 . 特別損失
5 ．その他特別損失

4 . 予備費
1 ．予備費

令和 ２ 年度　日 置 市 下 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算（第４号） 実 施 計 画

6,808

既決予定額

収益的収入及び支出

備考

835,074
290,721
290,520
201

544,353
5

304,298

8

232,542

款 項 目

151,084

款 項 目 既決予定額 備考

662,557
606,424
9,300
5,000

12,000
12,000

0
0

計

800
800 0

0
6,808

7,500

8,337

61,634
379,396

10
48,525
40,188

補正予定額

6,000
0
0

0

0

0
6,000
0
0
0

0
0

6,000
0

補正予定額

0
12,000

151,084
73,634
379,396

10
48,525
40,188
8,337
6,808
6,808
800

0
0
0

550,353
5

304,298
232,542

800

13,500
8

674,557
618,424
9,300
5,000

計

841,074
290,721
290,520
201
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建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 ７４,０００,０００

令和 ２ 年 度 日 置 市 下 水 道 事 業 予 定 キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー 計 算 書
（令和２年４月１日 から 令和３年３月31 日 まで ）

（ 単 位 ： 円 ）
1 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 １４６,５８５,０００
減価償却費 ３７９,３９６,０００

４,９５６,０００

固定資産除却費
賞与引当金の増減額 １,７９５,０００
貸倒引当金の増減額 ４４０,０００
長期前受金戻入額 △ ２３２,５４２,０００
受取利息及び受取配当金 △ ５,０００
支払利息 ４０,１８８,０００
未収金の増減額 １６,８９８,８００

小　計 ３７４,０９５,４８４
未払金の増減額 ２１,３３９,６８４

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

利息及び配当金の受取額 ５,０００
利息の支払額 △ ４０,１８８,０００
業務活動によるキャッシュ・フロー ３３３,９１２,４８４

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △ ４１,８０６,０００
国庫補助金等による収入 ４,５４６,０００

投資活動によるキャッシュ・フロー △ ３２,３０４,０００
負担金による収入

資金期首残高 １８２,８１５,０４２

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ ２２７,６４８,７０８

財務活動によるキャッシュ・フロー △ １５３,６４８,７０８

資金増加額（又は減少額） １４７,９５９,７７６

出資金による収入

資金期末残高 ３３０,７７４,８１８
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（単位：円）
１． 営業収益

下水道使用料
受託工事収益
その他の営業収益

２． 営業費用
管渠費
ポンプ場費
処理場費
受託工事費
総係費
減価償却費
資産減耗費
その他営業費用

３． 営業外収益
受取利息及び配当金
他会計補助金
長期前受金戻入
資本費繰入収益
雑収益

４． 営業外費用
支払利息及び企業債取扱諸費
雑支出

５． 特別利益
固定資産売却益

６． 特別損失
その他特別損失

当年度未処分利益剰余金 146,585,000

6,808,000 △ 6,808,000
当 年 度 純 利 益 146,585,000
前 年 度 繰 越 利 益 剰 余 金 0

(1) 6,808,000

その他未処分利益剰余金変動額 0

481,820,000
153,393,000

(1) 0

経 常 利 益

0

550,353,000

(1) 40,188,000
(2) 28,345,000 68,533,000

(3) 232,542,000

(5) 8,000
(4) 13,500,000

592,720,000
営 業 損 失 328,427,000

(2) 304,298,000
(1) 5,000

(8) 555,000

(5) 62,393,000
(6) 379,396,000
(7) 0

264,293,000

(1) 8,456,000

(3) 137,374,000
(2) 4,546,000

(4) 0

(1) 264,110,000
(2) 0
(3) 183,000

令和2年度 日置市下水道事業予定損益計算書
令和2年4月1日から 令和3年3月31日 まで）（
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（ ）
（単位：円）

１． 固定資産

有形固定資産
イ．土地
ロ．建物
建物減価償却累計額

ハ．構築物
構築物減価償却累計額

ニ．機械及び装置
機械装置減価償却累計額

ホ．車両運搬具
車両運搬具減価償却累計額

ヘ．工具器具及び備品

工具器具備品減価償却累計額

ト．リース資産

リース資産減価償却累計額

チ．建設仮勘定

有形固定資産合計

固定資産合計

２． 流動資産

現金預金

未収金

未収金貸倒引当金

貯蔵品

流動資産合計

資産合計

31,028,570

△ 440,000 30,588,570

(2)

(3) 0

361,363,388

6,027,210,835

5,665,847,447

(1) 330,774,818

71,800,213

5,665,847,447

4,481,623

△ 1,126,000 3,355,623

0

0 0

0
0 0

350,961,692
△ 20,560,000 330,401,692
5,150,342,198
△ 152,583,000 4,997,759,198

令和 ２ 年度 日置市下水道事業　予定貸借対照表
令和3年3月31日

資産の部

(1)
75,480,913

392,176,808
△ 205,127,000 187,049,808
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３． 固定負債

企業債
イ．建設改良費等の財源に充てる企業債
ロ．その他の企業債
企業債合計
固定負債合計

４． 流動負債

企業債
イ．建設改良費等の財源に充てる企業債
ロ．その他の企業債
企業債合計
リース債務
未払金
前受金
引当金

イ．賞与引当金
ロ．法定福利費引当金
引当金合計
流動負債合計

５． 繰延収益

長期前受金
長期前受金収益化累計額

繰延収益合計
負債合計

６． 資本金

固有資本金
繰入資本金

資本金合計

７． 剰余金

資本剰余金

イ．国庫補助金

ロ．他会計補助金

ハ．工事負担金

ニ．受贈財産評価額

資本剰余金合計

利益剰余金

イ．当年度未処分利益剰余金

利益剰余金合計

剰余金合計

資本合計

負債資本合計 6,027,210,835

146,585,000

146,585,000

218,985,913

790,523,526

19,620,000

1,523,800

14,162,013

72,400,913

0
228,751,385

0
1,975,348,743

(2)

(1) 571,537,613
(2) 0

571,537,613

(1)

(2) △ 233,011,000
2,968,785,381
5,236,687,309

資本の部

37,095,100

292,553,185

(1) 3,201,796,381

(4) 0
(5)

1,012,000
783,000

1,795,000

(2) 0
(3) 62,006,800

1,975,348,743

(1)
228,751,385

負債の部

(1)
1,975,348,743

－41－



　　　令 和 ２ 年 度 日 置 市 下 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 参 考 資 料【公共下水道】

収　入 （単位 ： 千円）

節

1 下水道事業収益 835,074 6,000 841,074

2 営業外収益 544,353 6,000 550,353

4 国庫補助金 7,500 6,000 13,500

01 国庫補助金 7,500 6,000 13,500 国の第３次補正予算に伴う補正 6,000

835,074 6,000 841,074

支　出 （単位 ： 千円）

節

2 下水道事業費用 662,557 12,000 674,557

 1 営業費用 606,424 12,000 618,424

5 総係費 61,634 12,000 73,634

15 委託料 35,882 12,000 47,882 国の第３次補正予算に伴う補正 12,000

662,557 12,000 674,557

収　益　的　収　入　及　び　支　出

款　項　目 既決予定額 補正 予定 額 計

支 出 合 計

備 考

収 入 合 計

款　項　目 既決予定額 補正 予定 額 計 備 考
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